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her, saa at man ikke kan sige, at det var for- 
kastet; fordi Finantsudvalget dengang havde 
fraraadet det, og Marineministeren efter Over- 
eenskomst med Udvalget tog det tilbage, der- 
for kan man ikke egentlig sige at Forslaget 
forkastedes, og det har dog viist sig her, at 
det var meget nær ved at gaae igjennem, da 
der kun var een Stemmes Forskjel; jeg maatte 
altsaa ansee det for min Pligt mod dem, hvis 
Sag jeg havde lovet at tale, ogsaa at stille 
det til 3die Behandling. Den høitærede Fi- 
nantskninister yttrede sig ogsaa med Hensyn til 
en ertraordinair Jndtægts-Forhøielse for en 
Contoisrchef og betegnede dette som et Tillæg 
til Contoirholdz men jeg behøver vist ikke at 
erindre ham om, at der har været Sager for, 
og navnlig sra den ærede Finantsminister, 
hvor det gjaldt reent personlige Tillæg og al- 
deles ikke Gager til Contoirholm Den ærede 
Rigsdagsmand fra Nyborg (Gomard) har 
navnlig anket over, at jeg denne Gang har 
stillet det som personlig Gagesorhøielse for 
disse Mænd; havde han ingen anden Anke 
havt, saa burde han have stemt for det forrige 
Gang, da stod det ikke som personlig Gage- 
sorhøielse. Han siger ogsaa, at han veed ikke, 
hvad »personlig Fortjeneste disse Mænd 
kunne have havt. Det tør jeg heller ikke 
dømme om, men det maae deres Foresatte, og 
disse have anbesalet og indstillet dem dertil, 
ellers vilde jeg ikke have antaget mig deres 
Sag. Den sidste ærede Rigsdagsmand skal jeg 
ogsaa have den Ære at sige et Par  Ord an- 
gaaende hans Yttringer; det lod til, at han 
havde taget det fortrhdeligt op, at jeg havde 
henvendt mig til» hans Sidemand; men, hvis 
han havde modsat sig sidste Gang og talt 
imod mig, hvilket han sidst ikke gjorde, saa 
vilde jeg idag have henvendt min Tale til 
ham og ikke til den ærede Rigsdagsmand for 
Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning); 
thi det er en Selvfølge, at man maa svare, 

» den, som taler, og ikke svare en ganske Anden, 
som ikke har talt et Bogstav til mig i denne 
Sag. 

I .  P e t e r s e n  (Præstø Amts 4de Valg- 
kreds): Jeg har kun udbedet mig Ordet for 
at retfærdiggjøre mig selv og de sit, der stemte 
som jeg sidst; thi den ærede Rigsdagsmand for 

Sorø Amts 4de Valgkreds (S. Jensen) sagde, 
at han ansaae det for en Uretfærdighed; jeg 
lader ham -have Ret til selv at ansee det for 
en Uretfærdighed; men jeg ansaae det ikke for, 
en Uretfærdighed, thi saa havde jeg ikke stemt, 
som jeg gjorde, og jeg anseer det heller ikke nu 
for en Uretfærdighed; thi ellers havde jeg ikke 
været med at stille Ændringssorslaget. Om 
jeg seer overveiende Grunde, der kunne tale til 
Fordeel for disse Mænd, og gjendrive, hvad 
der er sagt imod dem, det vil jeg just ikke ind- 
lade mig paa; men jeg har dog en billig For- 
modning om, at der er Meget as, hvad der 
blev fremfort af den ærede Rigsdagsmand for 
Kjøbenhavns 8de Valgkreds (Grakn), og as 
hvad den ærede Marineminister har udhævet, 
som man kan være berettiget til at tage Hen- 
syn til; det troer jeg idetmindste, og jeg fin- 
der mig dog berettiget til at have Lov at tænke 
saaledes. Om jeg nu skulde finde mig foran- 
lediget til at tage Forslaget tilbage for min 
Part ,  saa troer jeg dog neppe, at de andre 
ærede Forslagsstillere ville gjøre det Samme, 
og, skulde jeg finde mig foranlediget dertil, da 
skulde det være, fordi Enkelte as dem, som ikke 
ville have det nu, dog ville have det til Es- 
teraaret (Nei!). Jo, Enkelte have yttret sig 
saaledes. Jeg troer ikke, det kunde være saa 
ganske sorskrækkeligt, hvad enten de fik dette 
lille Tillæg nu, eller de fik det til Efteraaret 
og saa i Fremtiden; thi jeg troer, den Tid, 
vi have talt om det her, er nær ved at vred- 
tage de Penge, hvorom der er Tale. Jeg skal 
derfor ikke videre insistere paa at yttre mig i 
denne Sag,  men ganske overlade den til det 
ærede Things Afstemning; jeg troer nok, at 
jeg kan være retfærdig, hvad enten jeg stemmer 
J a  eller Nei. 

G o m a r d :  홢J Anledning as den Bemærk- 
ning as den ærede Fors1agsstiller, at Regjerin- 
kgen tidligere havde soreslaaet denne Gagefor- 
høielse, maa jeg dog udtale, at Regjeringen 
havde foreslaaet den som en almindelig Gage- 
forhøielse, og ikke som et personligt Tillæg 
(Gram:  Jo O. Dersom Regjeringen havde 
gjort det, saa vilde. jeg have stillet det samme 
Spørgsmaal til Regjeringen, som jeg har gjort 
den ærede Rigsdagsmand. 

Grund :  Jeg kan forsikkre den ærede Rigs- 


